令和３年９月１０・１３日
保護者の皆様

横浜市教育委員会
横浜市立永田台小学校

校長 武山 朋子

分散登校での教育活動【延長】について

 保護者の皆様には、日頃より横浜の教育の推進に対して、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上

げます。
先日、９月１日からの分散登校、短縮授業での教育活動再開についてお知らせをいたしました。お知らせ

から短い時間で様々なご準備をいただき、ありがとうございました。分散登校は９月１３日までの措置とし

ておりましたが、現在の感染状況を踏まえ、９月１４日から１０月１日まで継続することといたしました。

引き続きご協力の程よろしくお願いいたします。

分散登校について

 登校日は、昼食を取った後５校時を行い、14時25分に下校します。
 家庭での学習日は、プリントやドリル、GIGA端末（ipad）などを使った学習を行います。
 分散登校グループ・登下校の時刻は今までの通りです。

《分散登校の日程表》

持ち物についてのお願い

※健康観察票には、健康状態把握のため毎日検温、体調を確認し、記入してください。

※GIGA端末（ipad）は、ご家庭で充電の上、ランドセルに入れて持たせるようにして

下さい。（水にぬれると故障の原因となりますので、袋に入れてください。）

9/13（月） １４日（火） １５日（水） １６日（木） １７日（金）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室で

の学習

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

タブレット

等 給食あり 給食あり
タブレット

等
タブレット

等 給食あり 給食あり
タブレット

等
タブレット

等 給食あり

２０日（月） ２１日（火） ２２日（水） ２３日（木） ２４日（金）

敬老の日

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

秋分の日

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

給食あり
タブレット

等
タブレット

等
給食あり 給食あり

タブレット

等

２７日（月） ２８日（火） ２９日（水） ３０日（木） １０/１日（金）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室で

の学習

教室での

学習

家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

タブレット

等 給食あり 給食あり
タブレット

等
タブレット

等 給食あり 給食あり
タブレット

等
タブレット

等 給食あり